
 

 

strana 1 z 2  

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: Realizace úprav stávajícího řešení vzduchotechniky a chlazení v 

prostorách jídelny a reprografie MZe („veřejná zakázka“) 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství se jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušit zadávací řízení veřejné zakázky. 

 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení v části veřejné zakázky s názvem „Realizace úprav stávajícího 

řešení vzduchotechniky a chlazení v prostorách jídelny“ („část 1“) byla chyba v položkovém soupisu 

prací a dodávek, který je součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Konkrétně se jedná o chybně 

stanovené množství u položky č. 85. s názvem „kondenzační jednotka.“ Toto pochybení vzniklo při 

zpracování projektové dokumentace externím dodavatelem. Úmyslem zadavatele bylo v tomto 

případě poptat 5 ks kondenzačních jednotek.  

 

Tímto způsobem pochopil projektovou dokumentaci jeden z účastníků zadávacího řízení, který nacenil 

uvedenou položku pětkrát. To se následně promítlo v ceně jeho nabídky. Obdržené nabídky tak 

vzhledem k této nejasnosti v zadávacích podmínkách nejsou porovnatelné. Zadavatel byl na uvedené 

pochybení upozorněn jedním z dodavatelů až po oznámení výběru dodavatele. V této situaci již tedy 

nebyla možná úprava zadávacích podmínek či jiná náprava.  

 

Zadavatel tak za výše popsané situace nemohl v zadávacím řízení pokračovat a s ohledem na zásadu 

transparentnosti byl nucen zadávací řízení v části 1 veřejné zakázky zrušit. 

 



 

 

strana 2 z 2  

 

Proti tomuto oznámení lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení o zrušení zadávacího 

řízení. 

 

 

V Praze dne 18. 12. 2018 

 

 

 

 ____________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 
ředitel odboru vnitřní správy 


		2018-12-18T12:31:56+0100
	Ing. Jan Svatoš




